



R C DA SILVA COMERCIO | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 17.796.154/0001-34 - Endereço: AVE AV CANAA - CEP: 65978000 - UF: MA - Município: São Pedro dos Crentes - Telefone: (99) 98188-0877

PROPOSTA REAJUSTADA

RIBEIRO SUPERMERCADO
R C DA SILVA COMERCIO
CNPJ 17 796 154/0001-34
INSC EST 12 405 559-9
CEP 65 978-000
São Pedro dos Crentes - MA

PREGAO ELETRÔNICO Nº 040/2022

ANEXO II

Ilmo. Sr.
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades de diversas secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA, para o exercício de 2023, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022
Data de abertura: às 14:00 horas do dia 15/12/2022
Nome da empresa: R C DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.796.154/0001-34
Endereço: Rua Canaã nº 14 Centro Sao Pedro dos Crentes - Ma
CEP: 65.978-000
Telefone: (99)98455-7196
E-mail: credenciado.spdoscrentes@gmail.com
Nome: RAIMAR COELHO DA SILVA CASTRO
CPF: 994.318153-20
RG/órgão emissor 148165520002 SSP/MA
Dados bancários: AGÊNCIA: 5230CONTA CORRENTE: 5539-5 BRADESCO

Raimar Coelho da Silva Castro

R C DA SILVA COMERCIO | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 17.796.154/0001-34 - Endereço: AVE AV CANAA - CEP: 65978000 - UF: MA - Município: São Pedro dos Crentes - Telefone: (99) 98188-0877

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	AMEIXA EM CALDA. CX C/12 LATAS DE 400G	CX	MARIZA	31 CX	R\$ 197,97	6.137,07
0005	ARROZ POLIDO, LONGO, FINO, TIPO 1. COR BRANCA, E SEM SUJIDADES, PARASITAS E BOLORES. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. PACOTE DE 5 KG. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 06 PACOTES DE 5 KG. DATA DO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA	FD	BOM DE MESA	130 FD	R\$ 108,47	14.101,10
0008	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA" REDONDO, SEM RECHEIO CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO. CX C/ 20 UNID DE 400 KG (3X1). ACONDICIONADO EM CAIXA, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES DA DATA DA ENTREGA	CX	POTY	65 CX	R\$ 89,97	5.848,05
0010	BISCOITO ROSQUINHA COCO/LEITE. CX C/28 PACOTES DE 350G	CX	RANCHEIRO	50 CX	R\$ 108,78	5.439,00
0015	CALDO DE GALINHA TEMPERO CULINARIO 21G. CX C/24 UNID DE 19G	CX	ARISCO	35 CX	R\$ 14,99	524,65
0022	EXTRATO DE TOMATE SACHE. CX. C/24 UNID DE 190G	CX	STELA DORO	52 CX	R\$ 48,95	2.545,40
0024	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. FARDO C/10 PACOTES DE 1KG	FD	ROSA BRANCA	36 FD	R\$ 59,97	2.158,92
0030	FLOCÃO DE ARROZ FLOCADA. FARD C/20 UNID DE 500G	FD	RIO MARIA	90 FD	R\$ 39,97	3.597,30
0032	LEITE CONDENSADO. CX. COM 27 UNID. DE 395G	CX	CCGL	70 CX	R\$ 129,48	9.063,60
0034	MACARRÃO ESPAGUETE. FARD C/20 PCT DE 500G	FD	SUPRADELY	40 FD	R\$ 54,97	2.198,80
0037	MANTEIGA 500G MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR SEM SAL, ESTABILIZANTE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO. CX C/12 UNID DE 500G	CX	PURO SABOR	40 CX	R\$ 68,97	2.758,80
0038	MASSA PRONTA P/BOLO. FD C/12 PCT DE 400G	FD	POTY	90 FD	R\$ 38,00	3.420,00
0039	MILHO DE CANJICA AMARELO. FARD. C/20 UNID DE 500G	FD	SINHA	60 FD	R\$ 49,47	2.968,20
0045	PIRULITO SORTIDOS. PACOTE 500G	PC	BIG BIG	195 UN	R\$ 8,89	1.733,55
0049	UVAS PASSAS	KG	MARIZA	95 KG	R\$ 24,47	2.324,65
0054	FRANGO CONGELADO. CX C/20KG	CX	AMERICANO	178 CX	R\$ 157,97	28.118,66
0055	LINGUIÇA TIPO CALABRESA FINA COZIDA E DEFUMADA DE 1ª QUALIDADE SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. EMBALAGEM A VÁCUO, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 MESES DA DATA DE ENTREGA	KG	SATIARIA	150 KG	R\$ 15,97	2.395,50
0061	ALFACE VERDURA IN NATURA ESPÉCIE COMUM - PÉ	PÉ	HORTIFRUTI	450 UN	R\$ 2,49	1.120,50
0063	AMEIXA IN NATURA ESPÉCIE NACIONAL	KG	IMPORTADA	68 KG	R\$ 19,97	1.357,96
0064	BANANA FRUTA IN NATURA ESPÉCIE COMUM	KG	HORTIFRUTI	520 KG	R\$ 2,49	1.294,80
0086	REPOLHO VERDURA IN NATURA ESPÉCIE BRANCO/ROCHO	KG	HORTIFRUTI	120 KG	R\$ 3,98	477,60
0088	UVA FRUTA IN NATURA ESPÉCIE COMUM	KG	VITORIA	140 KG	R\$ 14,45	2.023,00
0089	PÃO, TIPO CACHORRO-QUENTE, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, GORDURA V. PESO 45KG	UND	KERO MAIS	12.000 UN	R\$ 0,93	11.160,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 112.767,11	

Raimar Coelho da Silva Castro
CPF: 994.318153-20
RG: 148165520002 SSP/MA

RIBEIRO SUPERMERCADO
R C DA SILVA COMERCIO
CNPJ 17 796 154/0001-34
INSC EST 12 405 559-9
CEP 65 978-000
São Pedro dos Crentes - MA